
St. Anna Colleg gGmbH  Zeller Weg 27  82057 Icking  Telefon 08178 9094-0  info@st-anna.eu  www.st-anna.eu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ort/Stadtteil Haltestelle Abfahrt Mo - Fr 

München St. Magnusstraße / Höhe Diana Apotheke 7:07 

München Authariplatz / Grünwalder Str. / Höhe Taxistand 7:08 

München Harthauser Straße / Höhe Nr. 27 7:11 

München Holzkirchner Straße / Rabenkopfstraße 7:15 

Grünwald Robert-Koch-Str. / Tramhaltestelle Linie 25 7:18 

Grünwald Robert-Koch-Str. / Höhe Nr. 18a 7:19 

Grünwald Thomaskirche / Schulbushaltestelle 7:20 

Grünwald Ludwig-Thoma-Str. / Rainholzstr. 7:23 

Grünwald  der  / Südliche Münchner Str. 44 7:25 

Grünwald Derbolfinger Platz 7:30 

Straßlach Bushaltestelle 271, Frundsbergstr./Grünwalder Str. 7:36 

Hailafing Bushaltestelle 271, Waldstraße 7:40 

Ebenhausen Bushaltestelle an der S-Bahn (Wolfratshauser Str.). 7:58 

Icking St. Anna Colleg 8:05 

 
 

Die Abfahrts- und Ankunftszeiten sind abhängig von der jeweiligen Verkehrssituation und können leicht abweichen. 

Bitte bringen Sie daher Ihr Kind rechtzeitig (ca. 5 Minuten vor Abfahrt) zur jeweiligen Haltestelle und tragen Sie Sorge für die 

pünktliche Abholung am Nachmittag. 

Sollte es einmal zu einer erheblichen Verspätung kommen, informieren wir Sie per SMS. 

Für dringende Fragen während der Fahrzeit der Busse steht Ihnen ein Ansprechpartner zur Verfügung unter 08178 90 94 119. 

Wir verweisen auf die allg. Vertragsbedingungen der Schulbusvereinbarung. 

 

 
Schulbuslinie 2 
Harlaching  Grünwald  Straßlach  Ebenhausen  Icking 
Gültig ab 25. Oktober 2021 

mailto:info@st-anna.eu
http://www.st-anna.eu/


St. Anna Colleg gGmbH  Zeller Weg 27  82057 Icking  Telefon 08178 9094-0  info@st-anna.eu  www.st-anna.eu 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ort/Stadtteil Haltestelle Abfahrt Mo - Fr Abfahrt Mo - Do 

Icking St. Anna Colleg 14:10 16:15 

Ebenhausen Bushaltestelle an der S-Bahn (Wolfratshauser Str.) 14:17 16:22 

Hailafing Bushaltestelle 271, Waldstraße 14:31 16:59 

Straßlach Bushaltestelle 271, Frundsbergstr./Grünwalder Str. 14:35 16:55 

Grünwald Derbolfinger Platz 14:43 16:48 

Grünwald  der  / Südliche Münchner Str. 44 14:47 16:52 

Grünwald Ludwig-Thoma-Str. / Rainholzstr. 14:50 16:55 

Grünwald Thomaskirche / Schulbushaltestelle 14:51 16:56 

Grünwald Robert-Koch-Str. / Höhe Nr. 18a 14:53 16:58 

Grünwald Robert-Koch-Str. / Tramhaltestelle Linie 25 14:54 16:59 

München Holzkirchner Straße / Rabenkopfstraße 14:58 17:03 

München Harthauser Straße / Höhe Nr. 27 15:01 17:06 

München Authariplatz / Ampel 15:03 17:08 

München St. Magnusstraße / Höhe der Diana Apotheke 15:06 17:11 

München Stadelheimerstr. / Schwanenseestr. BHS Linie 139 15:12 17:17 

 
 

Abfahrt vor den Ferien: 14:10 Uhr 

Abfahrt am letzten Tag des Schuljahres: 11:15 Uhr 

Die Abfahrts- und Ankunftszeiten sind abhängig von der jeweiligen Verkehrssituation und können leicht abweichen. 

Bitte tragen Sie Sorge für die pünktliche Abholung am Nachmittag. 

Sollte es einmal zu einer erheblichen Verspätung kommen, informieren wir Sie per SMS. 

Für dringende Fragen während der Fahrzeit der Busse steht Ihnen ein Ansprechpartner zur Verfügung unter 08178 90 94 119. 

Wir verweisen auf die allg. Vertragsbedingungen der Schulbusvereinbarung. 

 

 
Schulbuslinie 2 
Icking  Ebenhausen  Straßlach  Grünwald  Harlaching 
Gültig ab 25. Oktober 2021 

mailto:info@st-anna.eu
http://www.st-anna.eu/

